R E Q U E R I M E N T O  Nº.  719
SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/08/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que pais de crianças da CEI Horeste Spadotto, localizada na Rua João Gotardi, na Vila Ferroviária, procuraram este Vereador para denunciar a existência de um poste de madeira com risco de cair situado defronte a unidade escolar;

CONSIDERANDO que os pais alegam que a base do poste apresenta sinais de apodrecimento e solicitam a retirada do mesmo,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe, nos termos da Lei Orgânica Municipal, da possibilidade de efetuar a retirada do poste de madeira com risco de cair situado defronte da CEI Horeste Spadotto, localizada na Rua João Gotardi, na Vila Ferroviária.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de agosto de 2003.

Vereador Autor SARGENTO CHAVARI
PTB